[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER A CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAR E ACOMPANHAR JUNTO AO SAAE O SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO  SANITÁRIO , TARIFAÇÃO DE ÁGUA, AFASTAMENTO E TRATAMENTO DE ESGOTO DO  MUNICÍPIO.

DESPACHO:
                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                     REQUERIMENTO Nº.       de  2.010.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)
           REQUEIRO, à Mesa, de acordo com o Art. 29, inciso II, do Regimento Interno Vigente, combinado com o Art. 33, § 4º da Lei Orgânica do Município a criação de Comissão Especial para avaliar e acompanhar junto ao SAAE, os serviços prestados pela SESAMM quanto ao sistema de tratamento de esgoto  sanitário, tarifação de água, afastamento e tratamento de esgosto do município.
Justificativa
 Faz-se necessário a criação da  referida Comissão Especial para avaliar e acompanhar junto ao SAAE e a SESAMM os investimentos que estão sendo realizados quanto ao tratamento dos esgotos, construção dos emissários e estação de tratamento de esgoto, revisão dos itens não aplicados e os aplicados em aditivos, e tarifação aplicada pelo SAAE.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 13 de dezembro de 2.010.
VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
BANCADA - PDT
Continuação do Requerimento nº          de  2010
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

PSDB

VEREADOR LUÍS GUSTAVO STUPP

 PDT

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

PV

VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO

PPS

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

PMDB

VEREADOR PROFº. JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

PSDB

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

PTB

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

                                                                  PPS

Continuação do Requerimento nº    de 2010
VEREADOR MARCOS BENTO  ALVES DE GODOY

PDT

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

PSDB

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ – BOCA

PMDB

VEREADORA PROF.ª  MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

PT

VEREADORA DR.ª  MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

                                                                   PMDB

VEREADOR PROF.º MOACIR GENUARIO

PMDB

VEREADOR DR.º ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

PSB

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

                                                                    PSDB

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]